
UCHWAŁA RADY GMINY ZAGRODNO 

NR XXIII/124/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Dochody budżetu gminy w kwocie 12.636.371 zł 

w tym: 

1. dochody bieżące  w kwocie 12.373.615 zł 

2. dochody majątkowe w kwocie      262.756 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz według działów, rozdziałów i § klasyfikacji budżetowej zgodnie  

z załącznikiem nr 2. 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy w wysokości   16.066.848 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym: 

1. wydatki bieżące w kwocie 11.510.848 zł 

z tego m.in.: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.869.947 zł 

– dotacje         433.520 zł 

– wydatki na obsługę długu  31.000 zł 

2. wydatki majątkowe (inwestycyjne) 4.556.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4, z tego: 

– dotacje celowe na zadania inwestycyjne dla Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie 120.000 zł. 

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.430.477 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3.000.000 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki sa-

morządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

430.477 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 3.598.611 zł, rozchody w wysokości 168.134 zł, zgodnie z załączni-

kiem nr 5. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 5.000 zł. 

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleco-

nych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 60.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-

wych oraz wydatki w kwocie 50.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilak-

tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 10.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie prze-

ciwdziałania narkomanii. 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla: 

1) zakładów budżetowych: przychody – 1.330.195 zł, wydatki – 1.332.323 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 



§ 8 

1. Dotacje przedmiotowe dla gminnych zakładów budżetowych. 

1) z tytułu dopłaty do 1 m³ wody i ścieków 

  – 231.520 zł 

2) z tytułu dopłaty do utrzymania 1 m² budynku 

  – 15.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Dotacje podmiotowe dla: 

1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 

  – 187.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

3. Dotacje celowe na inwestycje zakładów budżetowych w kwocie 120.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w wysokości: 

1) przychody  – 50.000 zł 

2) wydatki   – 51.100 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu– w kwocie 500.000 zł 

§ 11 

Wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 57.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-

dżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-

nienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym na łączną kwotę 1.000.000 

zł, 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżeto-

wej, 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień w 

planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytu-

łu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy 

i termin zapłaty upływa w roku następnym, na łączną kwotę 100.000 zł, 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50.000 zł, 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 50.000 zł, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank pro-

wadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13 

Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i lata następne, zgodnie z 

załącznikiem nr 12. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

STANISŁAW OLECHOWSKI 

 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 
 


